1

第１７回県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成２３年３月２３日（水）１０：１０～１０：３０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者 ：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者 ：教育長
５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：第三次戦略計画（仮称）中間案・改訂版について
● 資料１－１、１－２に基づき、説明。
☆ 東北地方太平洋沖地震の発生に伴って、施策の記述を一部変更したい。
● 政策部と協議のうえ、記述を変更して公表することで県政戦略会議のご了解をいた

だきたい。
（一同、了解）

議題２：総合特区制度の積極的な活用について
● 資料２－１、２－２に基づき説明
● 事前調査での三重県内からの提案件数は多いとは言えないので、５月頃が見込まれ

ている本申請に向けて、若い職員のアイデアを募るなど、積極的な提案が行えるよ

う各部局長より働きかけて欲しい。

以上